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Olkaamme ylpeitä siitä,  
keitä olemme ja mitä osaamme!
Kirjoitan tätä kotimatkalla Euroopan maaseutumatkailukon-
ferenssista Unkarista. Vierailimme myös useassa maaseudun 
matkailuyrityksessä ja näistä vierailusta jäi päällimmäiseksi 
mieleen äärimäinen puhtaus niin kaduilla, pihoilla kuin ta-
loissa sisälläkin, kauniit puutarhat kukka-asetelmineen sekä 
ylpeys omasta osaamisesta ja kulttuuriperinnöstä. Joiden-
kin yritysten toiminta ei ollut kuulemamme mukaan kaikkein 
ammattimaisinta, mutta valtava innostus omasta asiasta vei 
asiakkaan mielen pois pienistä lapsuksista. Toin hitusen tätä 
mukanani meillekin.:-) Euroopan maat ovat menossa kovaa 
vauhtia eteenpäin niin laadussa, houkuttelevissa tuotteissa 
kuin tehokkaissa sähköisissä jakelukanavissa. Tässä vauhdissa 
pitää pysyä mukana.

Yksi valttimme – puhdas ilma

Ainakin yksi suuri valtti meillä on esim. Unkariin nähden. 
Meillä on puhdas ilma. Vaikka vierailimmekin Unkarin vuoris-
toalueella, Helsingin lentokentällä koneesta ulos astuessani 
havahduin huomatessani hengittäväni ihanan puhdasta ilmaa 
eli jopa lentokoneiden kerosiinin seassa ilma tuntui raikkaam-
malta kuin Unkarin maaseudulla. Miten saisimme tämän 
puhtauden käännettyä vielä paremmin matkailumme kilpailu-
valtiksi, on kysymys, johon tulisi löytää vastaus mitä pikim-
min.

Matkailukesä oli säistä huolimatta hyvä

Vaikka kesä näytti mennneen hyvin, ei se maaseudun mat-
kailuyrittäjille ollut kuitenkaan helppo. Kilpailu esimerkiksi 
hotellien uskomattoman alhaisten kesätarjousten kanssa on 
kiihtynyt entisestään.  Monia mietityttää, miten saadaan kus-
tannukset peitettyä ja miten pystytään hinnoittelemaan niin, 
että kovasta aherruksesta jäisi vielä hiljaisen ajankin varalle. 
Muun muassa pienen yrittäjän byrokratia ja siihen liittyvät eri-
laiset maksut ovat samat kuin isollakin. Tämä on haaste, johon 
tulisi löytää kaikkia osapuolia tyydyttävä ratkaisu. Toisaalta 
maaseudun matkailuyrityksistä houkuttelevan tekevät niiden 
persoonalliset piirteet ja henkilökohtainen palvelu. Mikä sen 
mukavampaa kuin esimerkiksi kiertomatkan aikana majoittua 
joka yö erilaisessa paikassa ja nauttia herkullista aamiaista aa-
mulla leivotun leivän tuoksun huumassa, sen sijaan, että ketju-
hotelliin mentäessä tietää, jo miltä huone näyttää ja aamupalaa 
syödessä ei tiedä missä päin Suomea on. Toisena haasteena 

voisi mainita tarpeen tietoisuuden lisäämisestä tarjolla olevista 
palveluista ja sitä kautta entistä paremman arvostuksen saa-
misen maaseudun matkailuyrityksille. Miten siis saada suuren 
yleisön tietoon vielä tehokkaammin upeat, yksilölliset maaseu-
dun lomanviettovaihtoehdot? 

Laadulla lisää kilpailukykyä

Erityyppiset ja -kokoiset maaseudun matkailuyritykset ovat 
käyneet läpi itselleen sopivan tien asiakaspalvelun ja turvalli-
suuden parantamiseen, kokonaislaadun hallintaan ja laatu-
johtamiseen. Olemassa ovat PalveluaSydämellä, TunneTurvaa, 
Maakuntien Parhaat ja  Laatutonni-ohjelmat. Laatuyhteistyö-
ryhmä haluaa vielä muistuttaa, että laatuohjelmien läpikäynti 
parantaa yrityksen omia prosesseja, jatkuva kehittäminen tuo 
lisää tyytyväisempiä asiakkaita ja lopulta lisää kilpailukykyä.

Kaikissa laatuohjelmissa on tehty kesän aikana uudistustyö-
tä, joka näkyy entistä parempina ja monipuolisimpina ohjelmi-
na. Omalla toiminnallaan jokainen yritys osoittaa oikeutuksen 
merkkien käyttöön ja sitä kautta alan arvostus ja tunnettuus 
nousevat. Toivomme, että myös kehittäjät ja rahoittajat huomi-
oivat laadun merkityksen niin, että laadunparannustyö on tär-
keä osa uuden kauden kehittämistoimintaa. 

Tulevien vuosien kehittämisohjelmat

Teemapohjaisen kylämatkailun kehittämissuunnitelma on val-
mistunut ja pilottikylien valinta on käynnissä. Alkuvaiheessa 
on tavoitteena ottaa mukaan kymmenkunta kylää ympäri Suo-
men, joissa on jo matkailupalveluja, mutta jotka haluaisivat 
kehittää toimintaa seuraavalle portaalle huomioiden samalla 
koko kylän kehittymisen. Toinen alkanut kehittämisohjelma 
on Outdoors Finland -aktiviteetteja eteenpäin luotaava ohjel-
ma, jota koordinoi MEK, mutta joka toteutetaan yhteistyössä 
teemaryhmän ja muiden asianosaisten kanssa. Ohjelman ala-
teemoja ovat kalastus, pyöräily, vaellus, melonta, sauvakävely, 
ratsastus ja eläinten katselu. Jos teillä on aihealueisiin liittyviä 
hankkeita suunnitteilla, otamme tiedon mielellämme vastaan, 
jotta voimme yhteistoiminnallisesti viedä asioita eteenpäin. 

Ja lopuksi, yrittäjät, olisimme enemmän kuin iloisia, jos vastai-
sitte käyttöseurantatutkimukseen!

Aurinkoista syksyä!

Nina Vesterinen 
Matkailun teemaryhmä

PÄÄKIRJOITUS
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Maa- ja metsätalousministeriö 

edistää 
kalastusmatkailua
Valtioneuvosto teki 21.12.2006 Suomen matkailupolitiikasta 
periaatepäätöksen, jonka pohjana oli Suomen matkailustrategia vuoteen 
2020. Näissä asiakirjoissa valtakunnallisen matkailun kehittämisessä on 
kesätarjontaa yhtenäistäväksi avainteemaksi nostettu vesielementti, jonka 
yksi tärkeimmistä osa-alueista on kalastus.
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Maa- ja metsätalousministeriö 
teetti vuonna 2005 selvityksen kalastus-
matkailun nykytilasta, kehittämishaas-
teista ja hanketoiminnasta Tampereen 
yliopiston Liiketaloudellisella tutkimus- 
ja koulutuskeskuksella (Laiho ym. 
2005).  Selvityksessä todettiin muun 
muassa kalastusmatkailuyrittämisen 
kehittyneen viime vuosina nopeasti ja 
Suomessa olevan noin 120 yritystä, jotka 
saavat yli puolet liikevaihdostaan kalas-
tusmatkailusta.  Alan kehitysnäkymiä 
pidettiin valoisina, sillä noin 70 prosent-
tia alan yrittäjistä uskoo liikevaihtonsa 
kasvuun muutaman seuraavan vuoden 
aikana. 

Kansainvälisten matkailijoiden (lähin-
nä venäläiset ja saksalaiset) osuus 
 asiakaskunnasta oli kohtuullisen suu-
ri verrattuna muuhun maaseutumat-
kailuun. Toisaalta kalastusmatkailun 
yleisen uskottavuuden vahvistamiseen ja 
palvelutarjonnan tunnetuksi tekemiseen 
todettiin olevan edelleen suuri tarve. 
Tämä selvitys rahoitettiin maa- ja metsä-
talousministeriön maaseutuosaston toi-
mesta.
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Kokonaisuudessaan va-
paa-ajan kalatalouden 
kehittämisstrategiaan 
kirjattu hanke on seu-
raava:

Vakiinnutetaan kalastusmatkailun 
asema liiketaloudellisesti kannat-
tavana elinkeinona. 

Suomen kalastusmatkailupalveluiden 
yleistä uskottavuutta lisätään laajapoh-
jaisella yhteistyöllä, hanketyöllä sekä 
tutkimustiedolla. Kalastusmatkailua ke-
hitetään valtakunnallisen matkailustra-
tegian mukaisesti vesielementteihin liit-
tyvänä itsenäisenä kärkituoteryhmänä. 
Kalastusmatkailun perusedellytykset 
otetaan huomioon tuotekehitystyössä 
aikaisempaa vahvemmin. Hanketyö koh-
distetaan alueille, joilla kalastusmatkai-
lun harjoittamisen luontaiset edellytyk-
set ovat otolliset. Määrärahoja suunna-
taan laaja-alaisiin kalastusmatkailun 
yhteismarkkinointihakkeisiin ja myös 
suoriin yritystukiin. Kalastusoppaiden 
toiminnan harjoittamiseen olennaisesti 
liittyvä läänikohtaisen viehekalastus-
luvan käyttö pyritään mahdollistamaan 
valmistelemalla kalastuslain muutos. 
Kalastusmatkailuelinkeinon tilasta 
laaditaan perusselvitys ja kehittämiseen 
toimenpideohjelma.  

Vapaa-ajan kalatalouden 
kehittämisstrategia

Maa- ja metsätalousministeriö päivitti 
vuonna 2007 vapaa- ajan kalatalouden 
kehittämisstrategiansa. Strategian päivi-
tyksessä nojattiin sekä kalastusmatkai-
lusta vuonna 2005 tehtyyn selvitykseen 
että valtakunnalliseen matkailustrategi-
aan. Päivitetyn vapaa-ajan kalatalouden 
kehittämisstrategian mukaan kalas-
tusmatkailun kehittämistä tulee jatkaa 
laajalla yhteistyöllä valtakunnallisen 
matkailustrategian mainitsemassa vesi-
aktiviteettien viitekehyksessä itsenäisenä 
tuoteryhmänä. 

Vapaa-ajan kalatalouden kehittä-
misstrategiassa maa- ja metsätalous-
ministeriö asetti yhdeksi tavoitteeksi 
aikaansaada Suomeen kannattava kalas-
tusmatkailuelinkeino, jonka tuottamilla 
kilpailukykyisillä ja laadukkailla kalas-
tusmatkailupalveluilla on kysyntää niin 
kotimaassa kuin myös ulkomailla. Li-
säksi tavoitteeksi määriteltiin kehittää 
kalastusmatkailusta yksi luontoon suun-
tautuvan matkailun tärkeimmistä osa-
alueista ja vakiinnuttaa Suomen asema 
eurooppalaisilla kalastusmatkailumark-
kinoilla.

Kalastusmatkailun 
kehittämisen 
toimenpideohjelma
Maa- ja metsätalousministeriö myönsi 
26.4.2007 Matkailun edistämiskeskuk-
selle määrärahan toimenpideohjelman 
laatimiseksi. Toimenpideohjelmassa 
määritellään tarkemmin toimenpiteet, 
joilla kalastusmatkailun edistämiseen 
pyritään. Lisäksi ohjelma auttaa rahoit-
tajaviranomaisia määrärahojen koh-
dentamisessa. Toimenpideohjelma 
laaditaan laajalla yhteistyöllä maa- ja 
metsätalousministeriön, kauppa- ja 
teollisuusministeriön, Matkailun edis-
tämiskeskuksen, maaseutupolitiikan yh-
teistyöryhmän matkailun teemaryhmän 
sekä kalastusmatkailusektorilla toimi-
vien tahojen kanssa. Ohjelmaesityksen 
laatii käytännössä Tampereen yliopiston 
kauppakorkeakoulun Tutkimus- ja kou-
lutuskeskus Synergos yhteistyössä Pro 
Agria Pirkanmaan kanssa ja näillä näky-
min se valmistuu vuoden 2007 loppuun 
mennessä. &

	 Eija Kirjavainen

Maa- ja metsätalousministeriö

  Ajankohtaista 

Talvikaudella Suomessa 
vieraili 2,3 miljoonaa 
ulkomaista matkustajaa
Talvikaudella – marraskuun 2006 ja 
huhtikuun 2007 välisenä aikana – Suo-
messa vieraili kaikkiaan 2,3 miljoonaa 
ulkomaista matkustajaa. Matkustaja-
määrä kasvoi 13 prosenttia edellises-
tä talvikaudesta. Eniten matkustajia 
saapui Venäjältä, Ruotsista ja Virosta. 
Isosta-Britanniasta tulleiden matkus-
tajien määrä lisääntyi neljänneksellä 
edellistalveen verrattuna, Venäjältä ja 
Virosta saapuneiden määrät lisääntyi-
vät noin viidenneksellä. Tiedot ilme-
nevät rajahaastattelututkimuksesta, 
jonka toteuttajina ovat Tilastokeskus ja 
Matkailun edistämiskeskus. (MEK) 

Lähde: MEKin kuvapankki
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syys ovat kesällä Taattisten tilan kilpai-
luetuja. Vieraillessani tilalla myytiin jo 
”ei oota”. Kokous- ja juhlavieraat tulevat 
pääosin lähikunnista, majoittujat ympäri 
Suomen, myös ulkomailta. Ulkomaalai-
set yöpyvätkin pidempään kuin kotimai-
set asiakkaat. 

– Tänä kesänä ulkomaalaisia on käy-
nyt erityisen paljon Virosta eli markki-
nointipanostukseni siellä ovat tuottaneet 
tulosta, kertoo Karin. 

Taattisten tila on mukana lisäksi 
Naantalin Matkailu Oy:n tuottamissa 
 esitteissä ja nettisivuilla. Rengastien 
kautta tulee polkupyöräilijöitä, matka-
messujen kautta oma osansa ja loput 
muiden yhteistyökumppanien kautta.  
Asiakaspalautetta toimintojen kehittä-
miseksi on kerätty mm. lähettämällä ky-
selylomake asiakkaille postitse vierailun 
jälkeen. Taattisten tila on mukana myös 
Naantalin Destination Quality Network 
(DQN) - laatuohjelmassa. 

Isäntäpariskunnan lisäksi tilalla työs-
kentelee kaksi vakituista työntekijää ja 
toiset kaksi määräaikaisessa työsuhtees-
sa. Isoihin tilaisuuksiin lisätyövoimaa 
haetaan vuokrapalvelun kautta.

Taattisten tilalla ruoka on 
sydämen asia

Ruoka on Taattisten tilan sydämen asia.  
Majoitukseen kuuluu aina aamiainen, 
mutta isojen juhlatilojen valmistuttua 
tilausruokailut ovat nousseet entistä 
tärkeämpään asemaan.  Ruoka tehdään 
tilalla aina alusta alkaen itse. Lähialueen 
puutarhoja ja muita tuottajia käytetään 
parhaalla mahdollisella tavalla hyväksi, 
mm. mansikat ja salaatit saadaan naa-
purista. 

– Sesongin mukaan saamme kalasta-
jilta lahnaa, siikaa, silakkaa jne., kertoo 
Karin Aaltonen. 

Ruoka räätälöidään aina asiakkaan 

toiveiden mukaan. Pääasiassa Taattisten 
tilalla tarjotaan pitopöytää, mutta pie-
nille ryhmille myös ns. lautasannoksia. 
Pitopöydässä on aina tarjolla monia eri 
kalalajeja. On graavikalaa, isännän itse 
savustamaa tuoretta lohta ja muita silak-
ka- ja silliherkkuja. 

– Jos ei pidä kalasta, voi asiakas tila-
ta oman talon lammasta eri tavalla val-
mistettuna, kuten reisiluun sisältämän 
lampaanpaistin eli lampaanviulun, lam-
maspateeta tai savulammasta, muistut-
taa talon isäntä Markku Aaltonen.

Talon emäntä on käynyt erikoisruoka-
valiokursseja ja isäntä kaikki maaseutu-
matkailuyrittäjien yhdistyksen tarjoamat 
ruokakurssit. 

– Ruokakurssit ovat olleet antoisia ja 
mielenkiintoisia, kertoo isäntä pilke sil-
mäkulmassa. Keittiöstä on päävastuussa 
oikea ammattilainen eli keittiömestari, 
emäntä Susanna Stolpe. 

Oman maan perunaa ei voita 
mikään

Paikallisina, varsinaissuomalaisina eri-
koisuuksina voidaan pitää savustettua ja 
suolattua lahnaa. 

– Perunat eri muodossa ovat tärkeä 
osa pitopöytää ja onkin mukava laittaa 
tarjolle juuri nostettuja, oman maan pot-
tuja, mm. puikulaa, kertoo Susanna.  

Maku on tietysti aivan toista kuin kau-
pasta ostetuissa ja myynnillisestikin se 
tuo lisäarvoa. Omassa puutarhassa kas-
vaa myös maa-artisokkia, joista val-
mistetaan mm. herkullisen kermaista 
keittoa. Äitienpäivänäkin saadaan val-
mistettua keittoa tuoreista aineksista, 
sillä maa-artisokat säilytetään maassa 
talven yli. Omaa kotikaljaa pannaan ja 
siitä ylijäänyttä mallasta käytetään saa-
ristolaisleipään. Saaristolaisleipäohjeita 
on monia ja Taattisten tilalle reseptin on 
kehittänyt emäntä.   

– Meidän leipämme on makeaa, sii-
rappista, ja se sisältää paljon erilaisia 
leseitä ja siemeniä, kertoo emäntä  Su-
sanna omasta erikoisuudestaan.  Muut-
kin leivonnaiset kuin saaristolaisleipä 
leivotaan itse paikanpäällä. 

Hyvää Suomesta -ravintolatunnus yri-
tyksellä on ollut jo useita vuosia. Merkin 
saaminenhan jo edellyttää, että tarjotaan 
suomalaista ruokaa itse tehtynä ja suo-
sitaan vielä lähiruokaakin. Monet asi-
akkaat haluaisivat myös italialaisia ja 
kreikkalaisia ruokia tarjolle omiin juh-
liinsa. Ruokalistaa suunniteltaessa Su-
sanna yrittää kääntää asiakkaan pään ja 
tarjota suomalaisia vaihtoehtoja. 

– Hyvää Suomesta -tunnus ei tuo pal-
jon markkinoinnillista lisäarvoa, sillä 
suuri yleisö ei sitä tunne, kertoo Karin. 

Kalaa on varmasti tulevaisuudessakin 
saatavilla, mutta hylkeiden lisääntymi-
nen on ehkä suurempi uhka kalakan-
tojen pienenemiseen kuin Itämeren 
saastuminen. 

 – Mikä toisaalta on enää suomalaista 
ruokaa tulevaisuudessa, kun elintarvike-
yritykset fuusioituvat ja kansainvälis-
tyvät, pohtii Karin Aaltonen lopuksi.  
www.taattistentila.com

haastattelun pohjalta kirjoittanut  
Nina Vesterinen

 

1700-luvun pakarirakennus toimii tä-
nään viehättävänä majoitustilana.

21MAASEUTU

Matka lu
&

  Ajankohtaista 

MEK uusiutuu
Matkailun edistämiskeskus tukee 
alan yrityksiä ja yritysryhmiä kansain-
välisille markkinoille tarkoitettujen 
matkailupalvelujen kehittämisessä ja 
markkinoinnissa.

MEKin ydintehtävät:

Suomen matkailun markkinointi-1.	
viestintä 

matkailullinen Suomi-kuva –  •	
MEKin pääasiallinen tehtävä
tuotemarkkinointi •	

Markkinatiedon hankinta ja siirtä-2.	
minen matkailuelinkeinolle

3. Laadukkaan tuotekehityksen ja tuot-
teistamisen edistäminen

Ydintehtävien lisäksi MEKin lähiajan 
keskeinen kehittämistehtävä on Suo-
men matkailun sähköisen informaatio- 
ja kauppapaikan luominen.  
Lisätietoa: www.mek.fi



Laatutapaaminen 

17.1.2008
2. valtakunnallinen laadun kehittäjien 
ja rahoittajien yhteinen tapaaminen

Matka 2008 -messuilla 
Helsingin Messukeskuksessa torstaina 17.1.2008 klo 15–18. 
Iltapäivän teemana esteettömyys.

Lisätietoja ja ilmoittautuminen 
www.maaseutupolitiikka.fi/matkailu/laatutapaaminen

Tervetuloa!

Laatuyhteistyöryhmä

Valtakunnallinen  
maaseutumatkailuyrittäjien 
seminaari 2008 

1.–2.4.2008 Tahkolla
Odotettavissa hyvä seminaariohjelma – teemana yhteistyö –, 
huikeaa savolaishenkistä ohjelmaa, tutustumisretkiä ja tietysti 
oiva tilaisuus tavata tuttuja ja vähän tuntemattomampiakin.

Varaa aika jo kalenteristasi. 
Lisätietoa  
www.maaseutupolitiikka.fi/matkailu/Tahko2008

Tervetuloa!
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 Lähde: MEKin kuvapankki

Hyvää Syksyä
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